АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15» февраля 2022 года                                                           № 20
О создании рабочей группы по увековечению памяти участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в населенных пунктах Советского сельского поселения
В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 12 июня 2021 года № Пр- 1006 в Минобороны России продолжается работа по исполнению пункта 6 раздела 2 Протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от 20 мая 2021 года № 43 о создании электронных Книг Памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации с целью увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных пунктах и установлению их имен и судеб.
В целях качественного и своевременного выполнения поручения Президента Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
Создать рабочую группу для проведения работы по созданию электронных Книг Памяти с целью увековечения участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов по населенным пунктам Советского сельского поселения (Приложение № 1).
. Рабочей группе для создания электронных книг по увековечению памяти участников ВОВ провести следующие мероприятия:
- организовать работу по привлечению активистов и волонтеров по сбору информации, необходимой для формирования Книг Памяти;
- установить взаимодействие с военным комиссариатом г. Калач-на-Дону по  поиску необходимых сведений;
- провести сбор, анализ и обобщение всей имеющейся информации для составления списков участников Великой Отечественной войны, за исключением сведений, содержащийся в региональных Книгах Памяти и ГИС «Память народа»;
- подготовить списки участников Великой Отечественной войны и/или их родственников, проживающих непосредственно в селе или муниципальном образовании для организации круглых столов или встреч;
- провести сбор сканов (копий) фотографий, (документов солдатских, офицерских) книжек, наградных документов, писем и пр.) участников Великой Отечественной войны;
- приобщить к сведениям информацию из рассказов ветеранов или родственников участников Великой Отечественной войны;
- провести сбор информации, посредством фото или видеосъемки о захоронениях, мемориальных сооружениях (памятные доски, обелиски, памятники и пр.) участников Великой Отечественной войны, находящихся на территории села или муниципального образования.
2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
      Глава Советского
      сельского поселения                                                          А.Ф. Пак
\
Приложение № к
постановлению администрации
                                   Советского сельского поселения
№20  от 15 февраля 2022г.
Состав рабочей группы
для проведения работы по созданию электронных Книг Памяти с целью увековечения участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов по населенным пунктам Советского сельского поселения
Председатель:
Пак А.Ф. – глава Советского сельского поселения
Заместитель председателя:
Чирица С.С. – менеджер по культурно-массовому досугу сельского клуба п.     Комсомольский
Секретарь:
Старченко М.Н. – ведущий специалист администрации Советского сельского поселения
Члены рабочей группы:
- Ландина Т.И.   начальник ВОС администрации Советского сельского поселения
- Бондаренко А.В. – менеджер по культурно-массовому досугу дома культуры п. Волгодонской
- Синельникова О.А. – менеджер по культурно-массовому досугу дома культуры х. Степной
- Дынько Е.С. – руководитель кружка сельского клуба п. Комсомольский
- Шишлянникова Л.И. – руководитель кружка дома культуры п. Волгодонской
- Рыльская О.А. – библиотекарь п. Комсомольский
- Федоренко Н.А. – библиотекарь  х. Степной
- Тихонова Л.В. – библиотекарь  п. Волгодонской